
Nacionālo e-publikāciju 
komplektēšana Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā

LNB Krājuma veidošanas nodaļas
Digitālā krājuma veidošanas eksperte Dace Ūdre

dace.udre@lnb.lv

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.

mailto:dace.udre@lnb.lv


E-publikāciju veidi LNB krājumā

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.

E-grāmatas 7978 

E-turpinājumizdevumi 5678

E-laikraksti 2879

E-žurnāli 2397

E-kartes 1501

E-notis 1294

E-skaņu ieraksti 870

E-plakāti 239 Kopš 2012. gada



E-publikāciju piegāde un apstrāde

LNB portāls 
izdevējiem

Izdevējs

DOM



Minimālais bibliogrāfiskais apraksts ALEPH

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.



Minimālais bibliogrāfiskais apraksts DOM

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.



Digitālā krājuma uzskaite

• Komplektēšanas veids

• Piegādātājs

• Materiāla veids

• Vienību skaits un cena

• Izcelsmes valsts

• Materiāla valoda

• Reģistrēšanas datums

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.

DOMBIS ALEPH 



E-publikāciju piegādes veidi

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.

LNB portāls izdevējiem: https://izdevejiem.lnb.lv/

LNB datu pārsūtīšanas protokola (FTP) serveris / 
Mākoņošanas serviss

E-pasts: e-publikacijas@lnb.lv

https://izdevejiem.lnb.lv/
mailto:e-publikacijas@lnb.lv


Iespēja meklēt e-publikācijas Kopkatalogā un
Latvijas Nacionālajā digitālajā bibliotēkā

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.

https://primolatvija.hosted.exlibrisgroup.com/primo-
explore/search?vid=371KISCNLL_VU1&lang=lv_LV&sortby=rank

https://lndb.lv/

Kopkatalogs Latvijas Nacionālā digitālā bibliotēka

https://primolatvija.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/search?vid=371KISCNLL_VU1&lang=lv_LV&sortby=rank
https://lndb.lv/


Meklēšanas rezultāti PRIMO

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.



E-publikāciju lasīšanas risinājums

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.



E-publikāciju piekļuves tiesības

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.

LNB lasītavās atsevišķos datoros
(bez iespējas lejupielādēt)

Vienojoties ar izdevēju,
piekļuves tiesības

iespējams paplašināt:

LNB tīklā
Gaismas tīklā

Tiešsaistē

Piekļuves tiesību 
maiņa pēc noteikta 

laika perioda

ar vai bez lejupielādes



E-publikācijas, kas pieejamas arī Gaismas tīklā

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.

Gaismas tīklā (bez lejuplādes)

Tiešsaistē – 3 mēnešus
pēc publicēšanas

Tiešsaistē (bez lejuplādes) – gadu
pēc publicēšanas

Gaismas tīklā
(bez lejuplādes) – gadu

pēc publicēšanas



E-publikācijas, kas pieejamas arī Gaismas tīklā

Seminārs krājuma komplektēšanas speciālistiem – 02.11.2022.

Gaismas tīklā (bez lejuplādes)

Tiešsaistē – 254 laidieni 
(līdz 2021. gada ziemai)

Tiešsaistē – gadu
pēc publicēšanas

Gaismas tīklā
(bez lejuplādes) – gadu

pēc publicēšanas


